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Protokół nr I/2024                                                                  

z I sesji Rady Powiatu Chodzieskiego,  
która odbyła się w dniu 7 maja 2024 r.                                   

w Młodzieżowym Domu Kultury w Chodzieży. 

Obrady I sesji Rady Powiatu Chodzieskiego w dniu 7 maja 2024 r. o godz. 10:00. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 radnych.                                                                                      

Obecni:                                                                                                                                                    

1. Bartosz Burzyński 

2. Kinga Buszkiewicz 

3. Emil Gursz 

4. Julian Hermaszczuk 

5. Magdalena Jankowska 

6. Mirosław Juraszek 

7. Tomasz Kaczuba 

8. Marcin Kita 

9. Julia Kołodziejewska 

10. Mateusz Krojenka 

11. Jacek Łukaszczyk 

12. Paulina Panek 

13. Jacek Pszczółka 

14. Magdalena Pytlak 

15. Stanisław Tadej 

16. Adrian Urbański 

17. Mariusz Witczuk 

1. Otwarcie sesji 
Najstarszy wiekiem radny Stanisław Tadej  o godz.10:00 otworzył obrady I sesji Rady 

Powiatu Chodzieskiego w VII kadencji. 

 

Następnie przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad 

2. Ślubowanie radnych. 
Prowadzący obrady Stanisław Tadej poinformował, że zgodnie z art. 20. ust. 1 ustawy            

o samorządzie powiatowym radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Omówił też 
sposób ślubowania, który przedstawiał się następująco: 

Po odczytaniu przez prowadzącego obrady  Stanisława Tadeja roty ślubowania wywołani 

kolejno radni wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem 

zdania „ Tak mi dopomóż Bóg”.  

Następnie odczytał rotę ślubowania – „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie 

wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów 

Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej 

powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej 
Polskiej” i zwrócił się do najmłodszego wiekiem radnego Emila Gursza o odczytywanie 

nazwisk radnych alfabetycznie według listy obecności.  

Wyczytywani radni kolejno wypowiadali słowo „ślubuję”.                                                       

Prowadzący obrady Stanisław Tadej  stwierdził, że wszyscy radni Rady Powiatu 

Chodzieskiego obecni na sesji złożyli ślubowanie. 

 

Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad 

3. Sprawy regulaminowe: 
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a) stwierdzenie quorum, 
Prowadzący obrady Stanisław Tadej  stwierdził, że na stan 17 radnych w sesji uczestniczą 
wszyscy radni. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Kolejnym punktem porządku posiedzenia było 

b) przedstawienie porządku obrad. 
Prowadzący obrady Stanisław Tadej poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji 

przedstawia się następująco : 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Sprawy regulaminowe : 

  - stwierdzenie quorum, 

  - przedstawienie porządku obrad. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Postanowienie Nr 208/2024 Komisarza Wyborczego w Pile II z dnia 21 kwietnia 2024 r.           

w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Powiatu Chodzieskiego stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

Przystąpiono do kolejnego punktu porządku posiedzenia 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 
Prowadzący obrady Stanisław Tadej poinformował, że zgodnie z § 10 ust. 1 Statutu Powiatu 

Chodzieskiego Rada Powiatu wybiera ze swego grona przewodniczącego i dwóch 

wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. 

Następnie prowadzący obrady Stanisław Tadej zwrócił się do radnych o zgłaszanie 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu Chodzieskiego. 

Radny Adrian Urbański zgłosił kandydaturę radnego Marcina Kity na Przewodniczącego 

Rady Powiatu Chodzieskiego. 

Prowadzący obrady Stanisław Tadej zgłosił kandydaturę radnego Jacka Łukaszczyka na 

Przewodniczącego Rady Powiatu Chodzieskiego.   

Prowadzący obrady Stanisław Tadej zapytał zgłoszonych kandydatów czy wyrażają zgodę na 

kandydowanie. Obaj zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę. 
Następnie Prowadzący obrady radny Stanisław Tadej zapytał, czy są jeszcze jakieś 
kandydatury. Innych kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Chodzieskiego 

nie było. 

Prowadzący obrady Stanisław Tadej stwierdził, że na Przewodniczącego Rady Powiatu 

Chodzieskiego zgłoszono kandydatury radnego Marcina Kity i radnego Jacka Łukaszczyka. 

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Głosowano w sprawie: 
zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady. 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Bartosz Burzyński, Kinga Buszkiewicz, Emil Gursz, Julian Hermaszczuk, Magdalena 

Jankowska, Mirosław Juraszek, Tomasz Kaczuba, Marcin Kita, Julia Kołodziejewska, 

Mateusz Krojenka, Jacek Łukaszczyk, Paulina Panek, Jacek Pszczółka, Magdalena Pytlak, 
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Stanisław Tadej, Adrian Urbański, Mariusz Witczuk 

Lista kandydatów na Przewodniczącego Rady została zamknięta. 

Ponieważ wybór przewodniczącego rady powiatu następuje w głosowaniu tajnym 

prowadzący obrady Stanisław Tadej zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na 

członków Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Adrian Urbański do składu komisji skrutacyjnej zaproponował  kandydaturę Emila 

Gursza.  

Radny Mariusz Witczuk zgłosił kandydaturę Tomasza Kaczuby.  

Prowadzący obrady Stanisław Tadej zgłosił kandydaturę  Julii Kołodziejewskiej.  

Kolejnego kandydata do komisji skrutacyjnej – Mateusza Krojenkę zgłosił radny Adrian 

Urbański. 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu komisji 

skrutacyjnej. 

Następnie przystąpiono do głosowania 

Głosowano w sprawie: 
powołania komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady. 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Bartosz Burzyński, Kinga Buszkiewicz, Emil Gursz, Julian Hermaszczuk, Magdalena 

Jankowska, Mirosław Juraszek, Tomasz Kaczuba, Marcin Kita, Julia Kołodziejewska, 

Mateusz Krojenka, Jacek Łukaszczyk, Paulina Panek, Jacek Pszczółka, Magdalena Pytlak, 

Stanisław Tadej, Adrian Urbański, Mariusz Witczuk 

Rada Powiatu Chodzieskiego wybrała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady w składzie – Emil Gursz, Tomasz Kaczuba, Julia 

Kołodziejewska i Mateusz Krojenka. 

Prowadzący obrady Stanisław Tadej zwrócił się do komisji skrutacyjnej                                  

o ukonstytuowanie się, wybranie przewodniczącego komisji i przystąpienie do pracy - 

przygotowanie kart do głosowania i urny ogłaszając w tym celu krótką przerwę. 
Komisja skrutacyjna ze swego grona wybrała Przewodniczącego Komisji, którym został 

radny Tomasz Kaczuba. Następnie przygotowała 17 kart do głosowania opieczętowanych 

pieczęcią Rady Powiatu oraz przygotowała urnę wyborczą.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Kaczuba przedstawił zasady głosowania. 

Następnie przeprowadzono procedurę głosowania tajnego. 

Po zakończeniu głosowania prowadzący obrady ogłosił krótką przerwę w obradach,                

a Komisja przystąpiła do obliczania głosów. 

Po przerwie prowadzący obrady Stanisław Tadej poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej Tomasza Kaczubę o odczytanie protokołu komisji w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Chodzieskiego. 

 

Po odczytaniu protokołu prowadzący obrady Stanisław Tadej odczytał uchwałę w 

sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Chodzieskiego, w której stwierdza się, 
że na Przewodniczącego Rady Powiatu wybiera się, po przeprowadzeniu głosowania 

tajnego radnego Marcina Kitę.  
Uchwała Nr I/1/2024 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Chodzieskiego stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Chodzieskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Następnie Prowadzący obrady Stanisław Tadej  przekazał dalsze prowadzenie obrad 

wybranemu Przewodniczącemu Rady Powiatu Chodzieskiego Marcinowi Kicie, który 

podziękował radnemu Stanisławowi madejowi za dotychczasowe sprawne prowadzenie obrad 

i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 
Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita poinformował, że zgodnie z § 10 ust. 1 Statutu 

Powiatu Chodzieskiego rada powiatu wybiera ze swojego grona dwóch 

wiceprzewodniczących bezwzględną większością  głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady  w głosowaniu tajnym. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita zwrócił się do radnych o zgłaszanie 

kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Chodzieskiego.                  

Radny Adrian Urbański zaproponował kandydaturę radnego Mirosława Juraszka a radny 

Mariusz Witczuk kandydaturę radnej Magdaleny Jankowskiej. Natomiast radna Julia 

Kołodziejewska zgłosiła kandydaturę radnego Stanisława Tadeja.  

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady. Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia 

listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady. 

Głosowano w sprawie: 
zamknięcia listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady.  

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Bartosz Burzyński, Kinga Buszkiewicz, Emil Gursz, Julian Hermaszczuk, Magdalena 

Jankowska, Mirosław Juraszek, Tomasz Kaczuba, Marcin Kita, Julia Kołodziejewska, 

Mateusz Krojenka, Jacek Łukaszczyk, Paulina Panek, Jacek Pszczółka, Magdalena Pytlak, 

Stanisław Tadej, Adrian Urbański, Mariusz Witczuk 

Lista kandydatów na Wicerzewodniczących Rady, którymi byli – Mirosław Juraszek, 

Magdalena Jankowska i StanisławTadej - została zamknięta. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita stwierdził, że na Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu zgłoszono kandydatury Mirosława Juraszka, Magdaleny Jankowskiej                                                                                                                             

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita poinformował, że ponieważ  wybór 

wiceprzewodniczących rady następuje  w głosowaniu tajnym należy dokonać wyboru Komisji 

Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania i zaproponował by była to komisja w takim 

składzie jak poprzednio przy wyborze przewodniczącego rady – Tomasz Kaczuba, Emil 

Gursz, Julia Kołodziejewska i Mateusz Krojenka. Wszyscy wyrazili zgodę na kandydowanie 

do składu Komisji Skrutacyjnej. Następnie przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
powołania komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady.  

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Bartosz Burzyński, Kinga Buszkiewicz, Emil Gursz, Julian Hermaszczuk, Magdalena 

Jankowska, Mirosław Juraszek, Tomasz Kaczuba, Marcin Kita, Julia Kołodziejewska, 

Mateusz Krojenka, Jacek Łukaszczyk, Paulina Panek, Jacek Pszczółka, Magdalena Pytlak, 

Stanisław Tadej, Adrian Urbański, Mariusz Witczuk 

Rada Powiatu Chodzieskiego wybrała komisję skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady w składzie – Tomasz Kaczuba, Emil Gursz, 

Julia Kołodziejewska i Mateusz Krojenka. 
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Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita poprosił komisję o przygotowanie kart 

do głosowania i urny ogłaszając w tym celu krótką przerwę. 
Komisja skrutacyjna przygotowała 17 kart do głosowania opieczętowanych pieczęcią Rady 

Powiatu oraz przygotowała urnę wyborczą.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Kaczuba przedstawił zasady głosowania                        

i przeprowadzono procedurę głosowania tajnego. 

Po zakończeniu głosowania prowadzący obrady ogłosił krótką przerwę w obradach,                

a Komisja przystąpiła do obliczania głosów. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasza Kaczuba odczytał protokół 

komisji w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Chodzieskiego. 

 

Po odczytaniu protokołu Przewodniczący rady Powiatu Chodzieskiego Marcin 

Kita odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Chodzieskiego, w której stwierdza się, że na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

wybiera się, po przeprowadzeniu głosowania tajnego radnych Mirosława Juraszka i 

Magdalenę Jankowską.  
Uchwała Nr I/2/2024 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Chodzieskiego stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Chodzieskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

W tym miejscu radny Adrian Urbański zaproponował zmianę dotychczasowego porządku 

obrad i zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o kolejne punkty. Zaproponował, by 

poszerzyć porządek obrad o punkt. 6.Wybór Starosty Chodzieskiego, punkt. 7.Wybór 

Wicestarosty Chodzieskiego i punkt 8.Wybór członków Zarządu Powiatu Chodzieskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita stwierdził, że w związku z tym 

dotychczasowy punkt 6. Zakończenie obrad otrzymałby oznaczenie punkt 9 i  poddał 

zgłoszony wniosek pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
rozszerzenia porządku obrad o następujące punkty - Wybór Starosty Chodzieskiego. - Wybór 

Wicestarosty Chodzieskiego. i - Wybór członków Zarządu Powiatu Chodzieskiego. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Bartosz Burzyński, Kinga Buszkiewicz, Emil Gursz, Julian Hermaszczuk, Magdalena 

Jankowska, Mirosław Juraszek, Tomasz Kaczuba, Marcin Kita, Paulina Panek, Jacek 

Pszczółka, Magdalena Pytlak, Adrian Urbański, Mariusz Witczuk 

PRZECIW (2) 

Julia Kołodziejewska, Stanisław Tadej 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Mateusz Krojenka, Jacek Łukaszczyk 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad został przez Radę Powiatu Chodzieskiego przyjęty 

wobec czego porządek obrad I sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Sprawy regulaminowe : 

    - stwierdzenie quorum, 

    - przedstawienie porządku obrad. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 
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6. Wybór Starosty Chodzieskiego.  

7. Wybór Wicestarosty Chodzieskiego. 

8. Wybór członków Zarządu Powiatu Chodzieskiego. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad 

6. Wybór Starosty Chodzieskiego. 
Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita poinformował, że zgodnie z art. 

27 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera starostę bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

W związku z tym zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na stanowiło Starosty. 

Radny Mirosław Juraszek zgłosił na Starostę Chodzieskiego kandydaturę radnego Adriana 

Urbańskiego.   

Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita zapytał zgłoszonego kandydata, 

czy wyraża zgodę na kandydowanie. Radny Adrian Urbański wyraził zgodę. 
Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita zapytał, czy są inni kandydaci na Starostę 
Chodzieskiego. Innych kandydatów nie zgłoszono.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita przystąpił do 

głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Starostę Chodzieskiego. 

Głosowano w sprawie: 
zamknięcia listy kandydatów na Starostę Chodzieskiego.  

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Bartosz Burzyński, Kinga Buszkiewicz, Emil Gursz, Julian Hermaszczuk, Magdalena 

Jankowska, Mirosław Juraszek, Tomasz Kaczuba, Marcin Kita, Julia Kołodziejewska, 

Mateusz Krojenka, Jacek Łukaszczyk, Paulina Panek, Jacek Pszczółka, Magdalena Pytlak, 

Stanisław Tadej, Adrian Urbański, Mariusz Witczuk 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita stwierdził, że Rada Powiatu Chodzieskiego 

zamknęła listę kandydatów na Starostę Chodzieskiego i zgłoszono jednego kandydata 

Adriana Urbańskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita poinformował, że ponieważ  wybór starostę 
następuje w głosowaniu tajnym należy dokonać wyboru komisji skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia głosowania i zaproponował by była to komisja w takim składzie jak  przy 

poprzednich wyborach – Tomasz Kaczuba, Emil Gursz, Julia Kołodziejewska i Mateusz 

Krojenka. Wszyscy wyrazili zgodę na kandydowanie do składu komisji skrutacyjnej. 

Następnie przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
powołania komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Starosty Chodzieskiego.  

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Bartosz Burzyński, Kinga Buszkiewicz, Emil Gursz, Julian Hermaszczuk, Magdalena 

Jankowska, Mirosław Juraszek, Tomasz Kaczuba, Marcin Kita, Julia Kołodziejewska, 

Mateusz Krojenka, Jacek Łukaszczyk, Paulina Panek, Jacek Pszczółka, Magdalena Pytlak, 

Stanisław Tadej, Adrian Urbański, Mariusz Witczuk 

Rada Powiatu Chodzieskiego wybrała komisję skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania   

w sprawie wyboru Starosty Chodzieskiego w składzie – Tomasz Kaczuba, Emil Gursz, Julia 

Kołodziejewska i Mateusz Krojenka. 
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Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita poprosił komisję o przygotowanie kart 

do głosowania i urny ogłaszając w tym celu krótką przerwę. 
Komisja skrutacyjna przygotowała 17 kart do głosowania opieczętowanych pieczęcią Rady 

Powiatu oraz przygotowała urnę wyborczą.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Kaczuba przedstawił zasady głosowania                      

i przeprowadzono procedurę głosowania tajnego. 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita 

ogłosił przerwę w obradach, a Komisja przystąpiła do obliczania głosów. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Kaczuba odczytał protokół 

komisji w sprawie wyboru Starosty Chodzieskiego. 

 

Po odczytaniu protokołu Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin 

Kita odczytał uchwałę w sprawie wyboru Starosty Chodzieskiego, w której stwierdza 

się, że na Starostę Chodzieskiego wybiera się, po przeprowadzeniu głosowania tajnego 

Pana Adriana Urbańskiego.  

Uchwała Nr I/3/2024 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Chodzieskiego stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Starosty Chodzieskiego stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Starosta Chodzieski Adrian Urbański podziękował za oddane za niego głosy i poprzedniemu 

zarządowi i Staroście Mirosławowi Juraszkowi  za współpracę. 
 

Następnie przystąpiono do realizacji kolejnego punktu  

7. Wybór Wicestarosty Chodzieskiego. 
Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita poinformował, że godnie z art. 27 ust. 3 ustawy  

o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera wicestarostę na wniosek starosty zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 

tajnym. 

W związku z tym poprosił Starostę Chodzieskiego o zgłoszenie kandydatury na Wicestarostę 
Chodzieskiego. 

Starosta Adrian Urbański zgłosił kandydaturę Mariusza Witczuka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie na stanowisko Wicestarosty Chodzieskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita stwierdził, że na stanowisko 

wicestarosty zgłoszono kandydaturę Mariusza Witczuka.                                                                                   

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita poinformował, że ponieważ  wybór 

wicestarosty następuje  w głosowaniu tajnym a głosowanie tajne przeprowadza komisja 

skrutacyjna. W związku z tym należy dokonać wyboru komisji skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia głosowania i zaproponował by była to komisja w takim samym składzie jak  

przy poprzednich wyborach – Tomasz Kaczuba, Emil Gursz, Julia Kołodziejewska i Mateusz 

Krojenka. Wszyscy wyrazili zgodę na kandydowanie do składu komisji skrutacyjnej.                          

Radny Stanisław Tadej zgłosił kandydaturę Julii Kołodziekjewskiej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita wyjaśnił, że ta kandydatura nie może być 
poddana pod głosowanie ponieważ tylko starosta może wskazać kandydata na Wicestarostę 
Chodzieskiego. 

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie powołania komisji skrutacyjnej do 

przeprowadzenia wyboru Wicestarosty Chodzieskiego. 

Głosowano w sprawie: 
powołania komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wicestarosty Chodzieskiego.  

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



 8

ZA (17) 

Bartosz Burzyński, Kinga Buszkiewicz, Emil Gursz, Julian Hermaszczuk, Magdalena 

Jankowska, Mirosław Juraszek, Tomasz Kaczuba, Marcin Kita, Julia Kołodziejewska, 

Mateusz Krojenka, Jacek Łukaszczyk, Paulina Panek, Jacek Pszczółka, Magdalena Pytlak, 

Stanisław Tadej, Adrian Urbański, Mariusz Witczuk 

Rada Powiatu Chodzieskiego wybrała komisję skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania   

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady w składzie – Tomasz Kaczuba, Emil Gursz, Julia 

Kołodziejewska i Mateusz Krojenka. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita poprosił komisję o przygotowanie kart 

do głosowania i urny ogłaszając w tym celu krótką przerwę. 
Komisja Skrutacyjna przygotowała 17 kart do głosowania opieczętowanych pieczęcią Rady 

Powiatu oraz przygotowała urnę wyborczą.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Kaczuba przedstawił zasady głosowania                     

i komisja przeprowadziła procedurę głosowania tajnego. 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita 

poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Tomasza Kaczubę o zabranie głosu                       

w sprawie błędu arytmetycznego przy jednym z poprzednich głosowań.                            
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Kaczuba wyjaśnił, że w protokole komisji 

skrutacyjnej przy wyborze wiceprzewodniczących Rady Powiatu Chodzieskiego był błąd, 

który wynikał ze zsumowania wszystkich głosów. Liczba głosów była nie wprost 

proporcjonalna do ilości wydanych kart. Dlatego komisja jeszcze raz przeliczyła te głosy                      

i znalazła ten błąd. Kandydaci otrzymali następującą ilość głosów – Mirosław Juraszek  - 13  

a było 12. W związku z tym komisja podjęła decyzję żeby poprawić ten błąd. Został on 

naprawiony. Stwierdził, ze nie powoduje to żadnych zmian w głosowaniach i przeprosił za 

ten błąd. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita ogłosił przerwę                   
w obradach, a Komisja przystąpiła do obliczania głosów. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Kaczuba odczytał protokół                  

w sprawie wyboru Wicestarosty Chodzieskiego. Wicestarosta Mariusz Witczuk podziękował 

za zaufanie i oddane na niego głosy. 

Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita odczytał uchwałę w 

sprawie wyboru Wicestarosty Chodzieskiego, w której stwierdza się, że na Wicestarostę 
Chodzieskiego wybiera się, po przeprowadzeniu głosowania tajnego Pana Mariusza 

Witczuka.  

Uchwała Nr I/4/2024 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 7 maja 2024r. w sprawie 

wyboru Wicestarosty Chodzieskiego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wicestarosty Chodzieskiego stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Wicestarosta Mariusz Witczuk podziękował za zaufanie i oddane na niego głosy. 

 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu  

8. Wybór członków Zarządu Powiatu Chodzieskiego. 
Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita Zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy              

o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera  pozostałych członków zarządu na 

wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady, w głosowaniu tajnym.  

Następnie poprosił Starostę Chodzieskiego Adriana Urbańskiego o zgłoszenie kandydatur na 

członków Zarządu Powiatu Chodzieskiego 

Starosta Adrian Urbański zgłosił i przedstawił kandydatury - Kingi Buszkiewicz, Juliana 

Hermaszczuka i Bartosza Burzyńskiego na członków zarządu Powiatu Chodzieskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita zapytał zgłoszone osoby, czy 
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wyrażają zgodę na kandydowanie. Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę.                                                                                                        
Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita stwierdził, że na członków 

Zarządu Powiatu Chodzieskiego zostały zgłoszone następujące osoby - Kinga Buszkiewicz, 

Julian Hermaszczuk i Bartosz Burzyński.  

Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita poinformował, że ponieważ  
wybór członków zarządu następuje  w głosowaniu tajnym należy dokonać wyboru komisji 

skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania i zaproponował by była to komisja w takim 

składzie jak poprzednio  – Tomasz Kaczuba, Emil Gursz, Julia Kołodziejewska i Mateusz 

Krojenka. Wszyscy wyrazili zgodę na kandydowanie do składu komisji skrutacyjnej. 

Następnie przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
powołania komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru członków Zarządu Powiatu 

Chodzieskiego. 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Bartosz Burzyński, Kinga Buszkiewicz, Emil Gursz, Julian Hermaszczuk, Magdalena 

Jankowska, Mirosław Juraszek, Tomasz Kaczuba, Marcin Kita, Julia Kołodziejewska, 

Mateusz Krojenka, Jacek Łukaszczyk, Paulina Panek, Jacek Pszczółka, Magdalena Pytlak, 

Stanisław Tadej, Adrian Urbański, Mariusz Witczuk 

Rada Powiatu Chodzieskiego wybrała komisję skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania  

w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Chodzieskiego w składzie – Tomasz Kaczuba, 

Emil Gursz, Julia Kołodziejewska i Mateusz Krojenka. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita poprosił komisję o przygotowanie kart 

do głosowania i urny ogłaszając w tym celu krótką przerwę. 
Komisja skrutacyjna przygotowała 17 kart do głosowania opieczętowanych pieczęcią Rady 

Powiatu oraz przygotowała urnę wyborczą.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Kaczuba przedstawił zasady głosowania i 

komisja przeprowadziła procedurę głosowania tajnego. 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita 

ogłosił przerwę w obradach, a Komisja przystąpiła do obliczania głosów. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tomasz Kaczuba odczytał protokół          

komisji w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Chodzieskiego. 

Po odczytaniu protokołu Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin 

Kita odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Chodzieskiego, w której stwierdza się, że na członków Zarządu Powiatu Chodzieskiego 

wybiera się, po przeprowadzeniu głosowania tajnego – 1. Kingę Buszkiewicz; 2. Juliana 

Hermaszczuka i Bartosza Burzyńskiego.  

Uchwała Nr I/5/2024 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 

wyboru członków Zarządu Powiatu Chodzieskiego stanowi załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu 

Chodzieskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Marcin Kita pogratulował wybranym członkom zarządu                     

i  udzielił głosu ustępującemu Staroście Mirosławowi Juraszkowi, który stwierdził, że zdobyć 
zaufanie społeczeństwa nie jest łatwo. Trzeba się napracować i dla sąsiada coś zrobić. 
Zauważył, że mając zaufanie społeczne w takiej konstelacji jaką jest powiat, jest 

koniecznością by nawiązać porozumienie z radnymi, bo nie ma takiej możliwości przy 

metodzie D’Hondta, by jeden podmiot był w stanie przejąć władzę i ją realizować. Stwierdził, 
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że podpisywanie takiej umowy jest trudne.  Każdy radny ma swoich wyborców i wszyscy 

radni są tak samo ważni. Każdy radny do pracy w radzie może wnieść swój wkład, swoje 

zaangażowanie, swoje doświadczenie, swoją mądrość. Tak się złożyło, że w zarządzie jest 

osiemnaście lat. Ten zarząd z chwilą ukonstytuowania się nowego przechodzi do historii. 

Skład nowego zarządu wróży, że będą w stanie dalej otrzymać zaufanie społeczeństwa 

powiatu chodzieskiego dla swojej pracy przy wsparciu wszystkich radnych, którzy w tej 

radzie są. W imieniu ustępującego zarządu podziękował za pracę, współpracę, wysiłek. 

Podziękował pracownikom i wszystkim osobom, które dla dobra społeczności powiatu były 

zaangażowane. Wszystkim życzył pomyślności, satysfakcji i zadowolenia. 

Radny Jacek Łukaszczyk zwrócił się do radnych stwierdzając, że będą współpracowali przez 

kilka lat i prosił, by przy każdym głosowaniu pamiętać kto ich wybierał, jakie grono 

wyborców idzie za nimi, czy spełniają ich oczekiwania i czy dadzą sobie z tym radę. 
Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Adam Bogrycewicz podziękował 

mieszkańcom powiatu chodzieskiego, którzy wzięli udział w ostatnich wyborach 

samorządowych, obdarzyli zaufaniem radę i także jego. Powiedział, że kandydując z drugiego 

miejsca na liście Prawa i Sprawiedliwości otrzymał największy wynik a to nie jest łatwe. 

Zobowiązał się do ściślejszej współpracy i większej obecności w powiecie chodzieskim. 

Życzył aby nadzieje związane z uzyskanym mandatem przez radnych zostały spełnione. 

Zadeklarował, że w sejmiku chce dalej być ambasadorem spraw mieszkańców powiatu 

chodzieskiego i samorządów gmin tego powiatu. Stwierdził, że docenia wysiłki swoich 

kolegów radnych. Mówią o sukcesie koalicji, ale muszą też powiedzieć o ich sukcesie, bo 

zwiększyli o 100% stan posiadania w powiecie chodzieskim wobec poprzedniej kadencji.            

To co najlepsze dadzą powiatowi chodzieskiemu. Stwierdził, że nadchodzą trudne czasy dla 

samorządów. Życzył radnym owocnych obrad i satysfakcji w rozpoczynającej się kadencji,           

a dla mieszkańców powiatu poprawy w tych wszystkich obszarach charakterystycznych dla 

kompetencji powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita odczytał list gratulacyjny 

skierowany do radnych od Posłanki na Sejm RP Marii Małgorzaty Janyski. 

 

9. Zakończenie obrad. 
Innych głosów nie było więc Przewodniczący Rady Powiatu Chodzieskiego Marcin Kita 

podziękował radnym za wybór na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Chodzieskiego, 

pogratulował zarządowi i wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 12:25 zamknął obrady 

I sesji Rady Powiatu.  

 

 

                                                                                      Przewodniczący 

                                                                            Rady Powiatu Chodzieskiego 

                                                                                       Marcin Kita 

 

Protokołowała                                                              

 

Maria Przygocka 

 

 

 


